[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	июня
	20
	17
	г.

	№
	1512

	пгт. Октябрьское

О проведении мероприятий,

посвященных 80-летию со дня

образования Октябрьского района
В связи с празднованием 4 июля 2017 года 80-летия со дня образования Октябрьского района:

1. Утвердить программу праздничных мероприятий на 04 июля 2017 года, посвященных 80-летию со дня образования Октябрьского района согласно приложению (далее – праздничные мероприятия).
2. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.), отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.), организовать проведение праздничных мероприятий в гп.Октябрьское.
2. Рекомендовать:
2.2. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района обеспечить участие делегаций от городских и сельских поселений.
2.3. Начальнику отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району подполковнику полиции Джанаеву С.Н. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.
2.4. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьская районная больница» Мирошниченко А.И. организовать дежурство медицинского персонала при проведении праздничных мероприятий.

2.5. Главе городского поселения Октябрьское Сенченкову В.В. оказать содействие в уборке территории в зоне проведения праздничных мероприятий на территории городского поселения Октябрьское.

2.6. Начальнику отдела надзорной деятельности по г. Нягань и Октябрьскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре Чакиряну Х.А. обеспечить дежурство при проведении праздничных мероприятий.

3. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.) обеспечить финансирование мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Культура Октябрьского района на 2016 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 17.10.2013 № 3780 и за счет внебюджетных источников.
4. Постановление разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района
                                                                                  А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «20» июня 2017 года № 1512
ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных 80-летию
со дня образования Октябрьского района

04 июля 2017 года, пгт.Октябрьское
	11.00
	Ярмарка «Рукодельные чудеса», мастер-класс по изготовлению изделий «Территория творчества»
	Площадь Культурно-досугового центра
ул. Советская 13а
(далее – КДЦ)

	11.00
	Детская развлекательная программа
	Центральная площадь

ул. Калинина

	13.30
	Чествование лучших людей Октябрьского района, занесенных на Доску почета «Во благо района – во славу Югры»
	Площадь у здания администрации Октябрьского района

	15.00
	Театрализованная праздничная программа

«Вехи нашей истории»,

фотовыставка «Октябрьский район – знакомое и незнакомое»
	Зрительный зал КДЦ

	17.00
	Ретро-программа «Под звуки духового оркестра»
	Площадь КДЦ

	20.00
	Концерт ВИА «Песняры»
	Центральная площадь

 ул. Калинина

	21.00
	Дискотека
	Площадь КДЦ

	23.00
	Праздничный фейерверк
	смотровая площадка

Бизнес-центра

PAGE